Справа № 944/3395/23
Провадження №2/944/150/26

РІШЕННЯ
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

03.06.2026 року	м.Яворів 	

Яворівський районний суд Львівської області в складі:
головуючого судді Поворозника Д.Б.,
за участю секретаря судового засідання Климейко Л.Г.,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Яворові в порядку загального позовного провадження цивільну справу за позовом ОСОБА_1 до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , треті особи, які не заявляють самостійних вимог щодо предмета спору: Приватний нотаріус Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич Оксана Петрівна, Приватний нотаріус Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дуда Світлана Богданівна, про внесення змін до свідоцтв про право на спадщину, 
встановив:

ОСОБА_1 звернулася до суду з позовом до ОСОБА_2 , ОСОБА_5 , в якому просила: внести зміни до свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 червня 2020 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич Оксаною Петівною у спадковій справі № 298/2018 та зареєстрованих за номером АДРЕСА_1 , на ім?я ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 на 5/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 4/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 4/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; визнати за нею право власності в порядку спадкування на: 1/6 частини житлового будинку, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 , 1/6 частини земельної ділянки площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, розташована за адресою: АДРЕСА_3 частини земельної ділянки площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, 1/6 частини земельної ділянки площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, 1/6 частини земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
На обґрунтування позову зазначала, що вона є донькою ОСОБА_7 , яка ІНФОРМАЦІЯ_2 померла. 22 жовтня 2013 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.П. була заведена спадкова справа № 20/2013 до майна померлої ОСОБА_7 . За життя ОСОБА_7 було складено заповіт, згідно з яким усі свої права та обов?язки, усе своє майно, де б воно не було і з чого воно б не складалось, і взагалі все те, що належало їй на час смерті, вона заповіла своєму сину ОСОБА_8 . До складу спадкового майна увійшло: житловий будинок, що розташований за адресою: АДРЕСА_2 та земельні ділянки площею 1.231 га кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, розташовані в с. Ясниська Яворівського району Львівської області. Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно ОСОБА_6 володіє 5/6 частками зазначених спірних об?єктів нерухомого майна на підставі Свідоцтва про право на спадщину за заповітом, а 1/6 частки цих об?єктів залишились зареєстрованими за померлою. 22 жовтня 2013 року після смерті матері ОСОБА_7 вона звернулась до приватного нотаріуса Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.П. із заявою про прийняття спадщини за законом та надала всі підтверджуючі документи, що дають право на обов?язкову частку у спадковому майні. 28 лютого 2023 року вона звернулась до того ж нотаріуса із заявою про видачу Свідоцтва про право на спадщину за законом. 06 березня 2023 року на її адресу надійшла письмова відповідь № 21/02-14 від приватного нотаріуса Гавришкевич О.юП. про те, що вона не має права спадкування за законом майна померлої ОСОБА_7 , оскільки є спадкоємець за заповітом майна померлої ОСОБА_8 23 березня 2023 року вона повторно звернулась до приватного нотаріуса Гавришкевич О.П. із заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті матері, одночасно ще раз додавши документи, що підтверджують право на обов?язкову частку при спадкуванні за заповітом: лист Головного управління пенсійного фонду України у Львівській області від 15.03.2023 року, в якому вказано, що вона отримує пенсію як особа з інвалідністю III групи загального захворювання з 21.01.2007 року та довічно. 03 квітня 2023 року вона отримала письмову відповідь № 43/02-14 приватного нотаріуса Гавришкевич О.П., в якій остання зазначила, що оскільки нею не було подано жодних документів, які б підтверджували, що вона має право на обов?язкову частку при спадкуванні за заповітом, то відповідно, 05.06.2020 року було видано ОСОБА_8 свідоцтво про право на спадщину за заповітом без врахування обов?язкової частки, яка належить їй. Крім того, у листі нотаріусом вказано, що для того, аби внести зміни до свідоцтв про право на спадщину, необхідна згода спадкоємців. З метою досудового врегулювання спору 12.05.2023 року на виконання вимог ст. 1300 ЦК України нею було надіслано іншим спадкоємцям пропозицію щодо надання згоди на видачу їй Свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/6 часток спадкового майна. Проте згадані пропозиції лишились проігнорованими, що зумовило необхідність звернутись до суду з даним позовом. Окрім цього, зазначає, що ІНФОРМАЦІЯ_3 спадкоємець ОСОБА_8 , чиї свідоцтва підлягають зміні, також помер, а тому відповідачем у справі є його дружина ОСОБА_5 .
Ухвалою від 31 травня 2023 року відкрито провадження у справі за правилами загального позовного провадження та призначено підготовче засідання.
22 червня 2023 року від третьої особи Приватного нотаріуса Яворівського районного нотаріального округу Гавришкевич О.П. на адресу суду надійшли пояснення, у яких вона зазначає таке.
22 жовтня 2013 року до неї звернулися з заявами про відкриття спадкової справи після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 . ОСОБА_1 та ОСОБА_2 , як спадкоємці за законом першої черги (як доньки померлої ОСОБА_7 ) і нею була заведена спадкова справа № 20/2013 до майна померлої. В поданих заявах ОСОБА_1 та ОСОБА_2 повідомили, що їм відомо про наявність заповіту покійної ОСОБА_7 на користь сина ОСОБА_6 . До даної заяви ОСОБА_1 не долучила жодних підтверджуючих документів щодо права на обов?язкову частку щодо майна померлої матері. Також заявник ОСОБА_1 усно не повідомляла, що вона являється особою з інвалідністю III групи загального захворювання. Спадкоємець ОСОБА_2 , згідно долучених документів, на час смерті матері ОСОБА_7 являлася особою пенсійного віку і відповідно вона мала право на обов?язкову частку щодо майна померлої матері. Наявність заповіту ОСОБА_7 на користь ОСОБА_6 було підтверджено Інформаційною довідкою зі Спадкового реєстру(заповіти/спадкові договори) від 22.10.2013 року № 35478511. 13 січня 2014 року до неї звернувся, з заявою про прийняття спадщини після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_6 як спадкоємець за заповітом. 05.06.2020 року спадкоємець ОСОБА_9 звернувся із заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за заповітом після смерті ОСОБА_7 , померлої ІНФОРМАЦІЯ_2 . Враховуючи матеріали спадкової справи № 20/2013 станом на 05.06.2020 року, зокрема наявність у спадкоємця ОСОБА_2 права на обов?язкову частку як непрацездатної дитини спадкодавця та відсутність від ОСОБА_1 будь-яких документів, які б підтверджували, що вона має право на обов?язкову частку при спадкуванні за заповітом, нею було видано ОСОБА_10 свідоцтво про право на спадщину за заповітом, з врахуванням лише права на обов?язкову частку у спадщині спадкоємця ОСОБА_2 . Оскільки спадкоємець ОСОБА_1 станом на 05.06.2020 року не надала документів, що підтверджують її право на обов?язкову частку у спадщині, а вона як приватний нотаріус такою інформацією не володіла, то відповідно свідоцтво про право на спадщину за заповітом було видано спадкоємцю ОСОБА_8 , без врахування права на обов?язкову частку спадкоємця ОСОБА_1 . Лише 23 березня 2023 року ОСОБА_1 звернулася із заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті її матері ОСОБА_7 та долучила лист Головного управління пенсійного фонду України у Львівській області адресований адвокату АО «Ідеаліст» Панькевич М.Б. від 15.03.2023 року, з якого вбачається, що вона перебуває на обліку і отримує пенсію як особа з інвалідністю III групи загального захворювання з 21.01.2007 року та довічно. Відповідно, нею було підготовлено та надіслано письмову відповідь N?43/02-14 від 03.04.2023 року, що для внесення змін до виданого свідоцтва про право на спадщину за заповітом, з врахуванням права на обов?язкову частку у спадщині ОСОБА_1 необхідна згода спадкоємця ОСОБА_11 . В процесі підготовки та нотаріального посвідчення свідоцтва про право на спадщину на майно після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , нею були дотримані вимоги чинного законодавства, перевірено всі надані документи, необхідні для посвідчення даних свідоцтв. 
Ухвалою від 06 липня 2023 року закрито підготовче провадження та призначено справу до судового розгляду.
18 вересня 2023 року на запит суду приватний нотаріус Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.П. надіслана матеріали спадкової справи № 20/2013 до майна померлої ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Ухвалою Яворівського районного суду Львівської області від 20 листопада 2023 року задоволено клопотання представника позивача адвоката Богданова О.В. та вирішено витребувати у приватного нотаріуса Дуди С.Б. матеріали спадкової справи № 69630117 від 31 серпня 2022 року, заведеної щодо майна ОСОБА_8 
06 лютого 2024 року на адресу суду надійшли копії матеріалів спадкової справи № 18/2022 до майна померлого ІНФОРМАЦІЯ_4 ОСОБА_8 .
Ухвалою від 20 травня 2024 року замінено відповідача у справі Гащук О.І. на належного ОСОБА_3 .
Ухвалою від 20 травня 2024 року залучено до участі у справі в якості співвідповідача ОСОБА_4 ..
Ухвалою від 20 травня 2024 року залучено до участі в розгляді справи у якості третьої особи, що не заявляє самостійних вимог щодо предмета спору Приватного нотаріуса Яворівського районного нотаріального округу Дуду С.Б..
18 листопада 2024 року представник позивача адвокат Богданов О.В. скерував на адресу суду клопотання про повернення до стадії підготовчого судового засідання.
09 грудня 2024 року на адресу суду від представника позивача адвоката Богданова О.В. надійшло клопотання про зміну предмета позову, у зв`язку із заміною неналежного відповідача та залучення співвідповідача у справі, в якому ОСОБА_1 , з рахуванням заміни неналежного відповідача та залучення співвідповідача, просить: анести зміни до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 червня 2020 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.А. у спадковій справі № 298/2018 та зареєстрованих за номерами 648, 650, 655, 660, 662, на ім?я ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , на 5/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 4/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 4/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; внести зміни до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 28 вересня 2023 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дудою С.Б. у спадковій справі № 18/2022 та зареєстрованих за номерами 637, 639, 641, 643, 645 на ім?я ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , після смерті ОСОБА_8 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , на 5/9 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/9 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 11/25 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 11/25 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; внести зміни до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 жовтня 2023 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дудою Світланою Богданівною у спадковій справі № 18/2022 та зареєстрованих за номерами 663, 665, на ім?я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , після смерті ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , на 5/18 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/18 частки земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 11/50 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 та 11/50 частки земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , в порядку право власності на: 1/6 частини житлового будинку, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 ; 1/6 частини земельної ділянки площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; 1/6 частини земельної ділянки площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; 1/6 частини земельної ділянки площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; 1/6 частини земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Ухвалою від 09 грудня 2024 року задоволено клопотання представника позивача ОСОБА_12 про повернення до стадії підготовчого провадження.
Ухвалою від 09 грудня 2024 року вирішено прийняти заяву представника позивача ОСОБА_12 про зміну предмета позову. 
Ухвалою від 12 лютого 2025 року закрито підготовче провадження та призначено справ до розгляду по суті.
В судове засідання учасники справи не прибули, про розгляд справи повідомлялися належним чином.
Представник позивача ОСОБА_1 адвокат Богданов О.В. подав клопотання про розгляд справи без його участі та участі його довірительки, позовні вимоги підтримує, просить їх задовольнити. 
Відповідачі ОСОБА_2 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 в судове засідання не прибули, про розгляд справи неодноразово повідомлялися шляхом надіслання судових повісток поштовими відправленнями на адреси їх проживання, однак дані відправлення повертались без вручення з причин відсутності адресатів або за закінченням терміну зберігання, при цьому про зміну місяця проживання або про наявність інших адрес для направлення кореспонденції відповідачі суд не повідомляли. 
В зв`язку з наведеними обставинами суд повідомляв відповідачів шляхом надіслання повісток через застосунок Viber на номери телефонів, наявні в матеріалах справи, і дані повістки були отримані, що підтверджується довідками, складеними секретарем судового засідання, а також шляхом розміщення відповідних оголошень на офіційному веб-сайті суду. 
Треті особи приватні нотаріуси Яворівського нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.П. та ОСОБА_13 скерували на адресу суду заяви про розгляд справи без їх участі. 
Отже, відповідачі ОСОБА_2 , ОСОБА_3 і ОСОБА_4 були належним чином повідомлені про дату, час і місце проведення судового засідання, однак у таке повторно не прибули, не повідомили причини неявки, не подали відзивів, а також позивач не заперечувала проти заочного вирішення справи. 
Відповідно до ч. 1 ст. 280 Цивільного процесуального кодексу України суд може ухвалити заочне рішення на підставі наявних у справі доказів за одночасного існування таких умов: відповідач належним чином повідомлений про дату, час і місце судового засідання; відповідач не з`явився в судове засідання без поважних причин або без повідомлення причин; відповідач не подав відзив; позивач не заперечує проти такого вирішення справи.
Враховуючи вищевикладене, суд дійшов висновку про можливість вирішення справи за відсутності учасників справи, на підставі наявних у ній доказів, з постановленням заочного рішення за відсутності учасників справи. 
Відповідно до ч. ч. 4, 5 ст. 268 Цивільного процесуального кодексу України у разі неявки всіх учасників справи у судове засідання, яким завершується розгляд справи, або розгляду справи без повідомлення (виклику) учасників справи, суд підписує рішення без його проголошення. Датою ухвалення рішення є дата його проголошення (незалежно від того, яке рішення проголошено повне чи скорочене). Датою ухвалення рішення, ухваленого за відсутності учасників справи, є дата складення повного судового рішення. 
Отже, враховуючи наведені вище вимоги процесуального закону, датою ухвалення судом судового рішення в даній справі, призначеній до розгляду на 01 червня 2026 року, є дата складення повного судового рішення 03 червня 2026 року. 
Відповідно до ч. 2 ст. 247 Цивільного процесуального кодексу України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснювалося у зв`язку з неявкою всіх учасників справи. 
Оцінивши доводи позивача і третьої особи, дослідивши матеріали справи, суд дійшов висновку про наявність підстав для задоволення позову, зважаючи на таке. 
Як встановив суд, згідно з свідоцтвом про народження серії НОМЕР_1 від 09.12.1961, ОСОБА_14 народилася ІНФОРМАЦІЯ_9 , її батьками є ОСОБА_15 та ОСОБА_16 . 
Відповідно до витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян № 00038736708 ОСОБА_14 після реєстрації шлюбу змінила прізвище на ОСОБА_17 . 
ОСОБА_7 померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , що підтверджується свідоцтвом про смерть серії НОМЕР_2 від 18 жовтня 2013 року, виданим Відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Яворівського районного управління юстиції у Львівській області. 
Згідно з довідкою Виконавчого комітету Ясниської сільської ради Яворівського району Львівської області від 21.10.2013 № 806, мати ОСОБА_1 . ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_10 , постійно до дня смерті проживала та була зареєстрована в с. Ясниська, Яворівського району Львівської області. 
Відповідно до матеріалів спадкової справи № 20/2013, заведеної Приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Гавришкевич О.П., із заявами про прийняття спадщини спадкодавця ОСОБА_7 зверталися діти померлої: ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_8 . В поданих заявах ОСОБА_1 та ОСОБА_2 повідомили, що їм відомо про наявність заповіту покійної ОСОБА_7 на користь сина ОСОБА_6 .
Відповідно до заповіту, зареєстрованого в реєстрі секретарем виконкому Ясниської сільської ради Кичмою О.В. 09.08.2012 за № 44, ОСОБА_7 усе своє майно заповіла ОСОБА_8 . 
До складу спадкового майна увійшли: житловий будинок, що розташований за адресою: АДРЕСА_2 ; земельна ділянка площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; земельна ділянка площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; земельна ділянка площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; земельна ділянка площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Відповідно до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 червня 2020 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.П. у спадковій справі № 20/2013 та зареєстрованих за номерами 648, 650, 655, 660, 662, на ім?я ОСОБА_8 , після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_8 успадкував 5/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Згідно з інформацією з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно ОСОБА_6 володів 5/6 частками зазначених вище об?єктів нерухомого майна (житлового будинку та земельних ділянок) на підставі Свідоцтв про право на спадщину за заповітом від 05 червня 2019 року. 
Згідно з свідоцтвом про смерть, виданим Яворівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Яворівському районі Львівської області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції від 09 грудня 2022 року серії НОМЕР_3 , ОСОБА_8 помер ІНФОРМАЦІЯ_4 . 
Відповідно до відомостей спадкової справи № 18/2022, заведеній приватним нотаріусом Дудою С.Б. 03 серпня 2022 року після смерті ОСОБА_8 , усе його майно успадкувала дружина ОСОБА_3 та син ОСОБА_4 , в тому числі 5/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, право власності на які спадкодавець ОСОБА_8 набув відповідно до зазначених вище Відповідно до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 червня 2020 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич О.П. у спадковій справі № 20/2013, заведеній після смерті ОСОБА_7 . 
Так, відповідно до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 28 вересня 2023 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дудою С.Б. у спадковій справі № 18/2022 та зареєстрованих за номерами 637, 639, 641, 643, 645 на ім?я ОСОБА_4 , після смерті ОСОБА_8 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_4 успадкував 5/9 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/9 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 11/25 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 11/25 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
А відповідно до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 жовтня 2023 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дудою С.Б. у спадковій справі № 18/2022 та зареєстрованих за номерами 663, 665 на ім?я ОСОБА_3 , після смерті ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_3 успадкувала 5/18 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/18 частки земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 11/50 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 та 11/50 частки земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Також суд встановив, що 22 жовтня 2013 року ОСОБА_1 зверталася до Приватного нотаріуса Яворівського районного нотаріального округу Гавришкевич О.П. на адресу суду надійшли пояснення, у яких вона зазначає таке із заявою про відкриття спадкової справи після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
28 лютого 2023 року ОСОБА_1 звернулась до приватного нотаріуса Гавришкевич О.П. із заявою про видачу Свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті ОСОБА_7 .
Згідно з відповіддю приватного нотаріуса Гавришкевич О.П. від 06.03.2023 № 21/02-14, їй повідомлено, що вона не має права спадкування за законом майна померлої ОСОБА_7 , оскільки є спадкоємець за заповітом майна померлої ОСОБА_8 .
23 березня 2023 року ОСОБА_1 звернулася до приватного нотаріуса Гавришкевич О.П. із заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом після смерті її матері ОСОБА_7 , до якої долучила лист ГУ ПФ України у Львівській області від 15.03.2023 року, з якого вбачається, що вона перебуває на обліку і отримує пенсію як особа з інвалідністю III групи загального захворювання з 21.01.2007 року та довічно. 
Згідно з відповіддю приватного нотаріуса Гавришкевич О.П. № 43/02-14 від 03.04.2023 року, оскільки спадкоємець ОСОБА_1 станом на 05.06.2020 року не надала документів, що підтверджують її право на обов`язкову частку у спадщині, а вона як нотаріус такою інформацією не володіла, то відповідно свідоцтво про право на спадщину за заповітом було видано спадкоємцю ОСОБА_8 , без врахування права на обов?язкову частку спадкоємця ОСОБА_1 . Внести зміни до виданого ОСОБА_8 свідоцтва про право на спадщину за заповітом, з врахуванням права на обов?язкову частку у спадщині ОСОБА_1 , неможливо, так як для цього відповідно до вимог ст. 1300 Цивільного кодексу України необхідна згода всіх спадкоємців, або дане питання може бути вирішене в судовому порядку. 
Відповідно до відповіді на адвокатський запит, ГУПФ України у Львівській області надало відповідь про те, що ОСОБА_1 перебуває на обліку в ГУПФ України у Львівській області та одержує пенсію як особа з інвалідністю ІІІ групи загального захворювання з 21.01.2007 – довічно.
Згідно з випискою з Акта огляду МСЕК серії ААБ №27758 від 05.01.2015 ОСОБА_1 являється інвалідом ІІІ групи. 
Відповідно до ч. ч. 1, 2 ст. 1241 Цивільного кодексу України малолітні, неповнолітні, повнолітні непрацездатні діти спадкодавця, непрацездатна вдова (вдівець) та непрацездатні батьки спадкують, незалежно від змісту заповіту, половину частки, яка належала б кожному з них у разі спадкування за законом (обов`язкова частка). 
Розмір обов`язкової частки у спадщині може бути зменшений судом з урахуванням відносин між цими спадкоємцями та спадкодавцем, а також інших обставин, які мають істотне значення. 
Як описано вище, згідно з відповіддю на адвокатський запит, наданою ГУПФ України у Львівській області, що ОСОБА_1 перебуває на обліку в ГУПФ України у Львівській області та одержує пенсію як особа з інвалідністю ІІІ групи загального захворювання з 21.01.2007 – довічно, а згідно Згідно з випискою з Акта огляду МСЕК серії ААБ № 27758 від 05.01.2015 ОСОБА_1 є інвалідом ІІІ групи. 
Дослідивши та оцінивши зміст описаних документів, суд вважає доведеним, що на час смерті її матері ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , позивач ОСОБА_1 була непрацездатною через встановлення інвалідності та признання їй внаслідок цього пенсії довічно. 
Відповідно, в силу наведених вимог ст. 1241 Цивільного кодексу України ОСОБА_1 мала право на обов`язкову частку у спадщині після ОСОБА_7 , а саме половину частки, яка належала б їй у разі спадкування за законом. 
Враховуючи, що спадкоємцями першої черги до майна ОСОБА_7 були осіб, а саме діти спадкодавця ОСОБА_1 , ОСОБА_6 та ОСОБА_2 , розмір обов`язкової частки позивачки становить 1/6, тобто половину від 1/3. 
Також 12 травня 2023 року ОСОБА_1 сформувала та надіслала поштовими відправленнями ОСОБА_18 та ОСОБА_2 пропозиції про надання письмової згоди як спадкоємців про видачу їй свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/6 спадкового майна після смерті ОСОБА_7 , що підтверджується копіями відповідних пропозицій та фіскальних чеків відділення поштового зв`язку. 
Відповідно до ст. 4 Цивільного процесуального кодексу України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Згідно із ст. ст. 15, 16 Цивільного кодексу України кожна особа має право на захист свого цивільного права у разі його порушення, невизнання або оспорювання та кожна особа має право звернутися до суду за захистом свого особистого немайнового або майнового права та інтересу.
Статтею 328 Цивільного кодексу України передбачено, що право власності набувається на підставах, що не заборонені законом. Право власності вважається набутим правомірно, якщо інше прямо не випливає із закону або незаконність набуття права власності не встановлена судом. 
Об`єктом захисту є порушене, невизнане або оспорюване право чи цивільний інтерес. Порушення права пов`язане з позбавленням його володільця можливості здійснити (реалізувати) своє право повністю або частково. При оспорюванні або невизнанні права виникає невизначеність у праві, спричинена поведінкою іншої особи. 
Розпорядження своїм правом на захист є приписом цивільного законодавства і полягає в наданні особі, яка вважає свої права порушеними, невизнаними або оспорюваними, можливості застосувати способи захисту, визначені законом або договором. 
У постанові Великої Палати Верховного Суду від 02 лютого 2021 року у справі № 925/642/19 зазначено, що позивач, тобто особа, яка подала позов, самостійно визначається з порушеним, невизнаним чи оспорюваним правом або охоронюваним законом інтересом, які потребують судового захисту. Обґрунтованість підстав звернення до суду оцінюються судом у кожній конкретній справі за результатами розгляду позову. 
Велика Палата Верховного Суду неодноразово зазначала, що застосування конкретного способу захисту цивільного права залежить як від змісту права чи інтересу, за захистом якого звернулася особа, так і від характеру його порушення, невизнання або оспорення. Такі право чи інтерес мають бути захищені судом у спосіб, який є ефективним, тобто таким, що відповідає змісту відповідного права чи інтересу, характеру його порушення, невизнання або оспорення та спричиненим цими діяннями наслідкам (подібні висновки викладені у постановах Великої Палати Верховного Суду від 05 червня 2018 року у справі № 338/180/17, від 11 вересня 2018 року у справі № 905/1926/16, від 30 січня 2019 року у справі № 569/17272/15-ц, від 11 вересня 2019 року у справі № 487/10132/14-ц). 
Відповідно до ст. 1216 Цивільного кодексу України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців).
Частиною 1 ст. 1217 Цивільного кодексу України встановлюються види спадкування за законом та за заповітом.
Згідно з ст. 1218 Цивільного кодексу України до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті. 
Відповідно до ч. 1 ст. 1220 Цивільного кодексу України спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою.
Згідно з ч. 1 ст. 1221 Цивільного кодексу України місцем відкриття спадщини є останнє місце проживання спадкодавця.
Частиною 1 ст. 1222 Цивільного кодексу України визначено, що спадкоємцями за заповітом і за законом можуть бути фізичні особи, які є живими на час відкриття спадщини, а також особи, які були зачаті за життя спадкодавця і народжені живими після відкриття спадщини.
Відповідно до ч. ч. 1-3 ст. 1223 Цивільного кодексу України право на спадкування мають особи, визначені у заповіті.
У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261-1265 цього Кодексу. 
Право на спадкування виникає у день відкриття спадщини. 
Цивільний кодекс України передбачає черговість спадкування за законом. Так, кожна наступна черга спадкоємців за законом одержує право на спадкування у разі відсутності спадкоємців попередньої черги, усунення їх від права на спадкування, неприйняття ними спадщини або відмови від її прийняття, крім випадків, встановлених статтею 1259 цього Кодексу(ч. 2 ст. 1258 Цивільного кодексу України).
Відповідно до ст. ст. 1261, 1262 Цивільного кодексу України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки. 
Відповідно до положень ч. ч. 1, 2 ст. 1296 Цивільного кодексу України спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину. Якщо спадщину прийняло кілька спадкоємців, свідоцтво про право на спадщину видається кожному з них із визначенням імені та часток у спадщині інших спадкоємців. 
Свідоцтво про право на спадщину – це документ, який посвідчує перехід права на спадкове майно від спадкодавця до спадкоємців. Видачею свідоцтва про право на спадщину завершується оформлення спадкових прав. 
У ст. 1300 Цивільного кодексу України встановлено, що за згодою всіх спадкоємців, які прийняли спадщину, нотаріус або уповноважена на це посадова особа відповідного органу місцевого самоврядування за місцем відкриття спадщини може внести зміни до свідоцтва про право на спадщину. 
На вимогу одного із спадкоємців за рішенням суду можуть бути внесені зміни до свідоцтва про право на спадщину. 
У випадках, встановлених частинами першою і другою цієї статті, нотаріус видає спадкоємцям нові свідоцтва про право на спадщину. 
А згідно зі ст. 1301 Цивільного кодексу України свідоцтво про право на спадщину визнається недійсним за рішенням суду, якщо буде встановлено, що особа, якій воно видане, не мала права на спадкування, а також в інших випадках, встановлених законом. 
Верховний Суд у складі Об`єднаної палати Касаційного цивільного суду зауважує, що передбачені положеннями ст. ст. 1300 та 1301 Цивільного кодексу України правові конструкції «внесення змін до свідоцтва про право на спадщину» та «визнання свідоцтва про право на спадщину» є різними. 
Недійсність свідоцтва обумовлена певними «вадами», які існували в момент його видачі (зокрема, особа, якій видане свідоцтво, не мала права на спадкування, нікчемність заповіту). Тобто підстава недійсності свідоцтва як документа має існувати в момент його видачі. 
Підстави внесення змін до свідоцтва не пов`язані з протиправною поведінкою (це можуть бути, зокрема, обставини які існували, але не були відомі усім учасникам спадкових відносин або ж виникли тільки після видачі свідоцтва про право на спадщину). Внесення змін до свідоцтва про право на спадщину можливе як згідно з рішенням суду, так і за згодою усіх спадкоємців, які прийняли спадщину, натомість визнання свідоцтва недійсним допускається тільки за підставі рішення суду. 
У Цивільному кодексі України не визначено підстав внесення змін до свідоцтва про право на спадщину, однак до них, зокрема, можливо віднести зміну розміру обов`язкової частки у спадщині (ст. 1241 Цивільного кодексу України). 
При вирішенні спору про внесення змін до свідоцтва про право на спадщину суд визначає частки кожного із спадкоємців. На підставі рішення суду нотаріус видає спадкоємцям нові свідоцтва про право на спадщину (ч. 3 ст. 1300 Цивільного кодексу України). 
При цьому, смерть одного із спадкоємців, якому видано свідоцтво про право на спадщину, не перешкоджає захисту прав іншого спадкоємця шляхом внесення змін до свідоцтва про право на спадщину. 
Аналогічні висновки щодо застосування норм права висловлені у постанові Верховного Суду у складі Об`єднаної палати Касаційного цивільного суду від 04 листопада 2024 року в справі № 504/3606/14-ц. 
Відповідно до ст. 67 Закону України «Про нотаріат» свідоцтво про право на спадщину видається за письмовою заявою всіх спадкоємців, які прийняли спадщину в порядку, встановленому цивільним законодавством.
Якщо нотаріусом обґрунтовано відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину, виникає цивільно-правовий спір, що підлягає розглядові у позовному провадженні.
Визнання права власності на спадкове майно в судовому порядку є винятковим способом захисту, що має застосовуватися, якщо існують перешкоди для оформлення спадкових прав у нотаріальному порядку.
Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» визначає, що речові права на нерухоме майно, їх обтяжень та правочини щодо нерухомого майна підлягають обов`язковій державній реєстрації в порядку, встановленому цим Законом. 
Беручи до уваги встановлені фактичні обставини справи, зокрема, підтвердження наявності в позивачки ОСОБА_1 права на обов`язкову частку у спадщині після смерті її матері ОСОБА_19 , подання нею заяв про прийняття спадщини та видачу свідоцтва про право на спадщину, видачу свідоцтва про право на спадщину після смерті ОСОБА_19 . ОСОБА_6 , а після його смерті – ОСОБА_4 та ОСОБА_20 , наявність права на обов`язкову частку у спадщині після смерті її матері ОСОБА_19 також у ОСОБА_2 , надіслання позивачкою пропозицій іншим спадкоємцям про надання згоди на видачу їй свідоцтва право на спадщину, неможливість оформлення спадкових прав позивачки у нотаріальному порядку, надавши оцінку наявним у матеріалах справи письмовим доказам, враховуючи наведену практику Верховного Суду, суд дійшов висновку про наявність підстав для задоволення позову, а саме внесення змін до зазначених вище Свідоцтв про право на спадщину та визнання за ОСОБА_1 в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_7 право власності на 1/6 частину спадкового майна, оскільки позовні вимоги обґрунтовані і доведені і обраний позивачкою спосіб захисту є належним. 
Відповідно до ч. ч. 1, 2 ст. 133 Цивільного процесуального кодексу України судові витрати складаються з судового збору та витрат, пов`язаних з розглядом справи. Розмір судового збору, порядок його сплати, повернення і звільнення від сплати встановлюються законом.
Згідно з ч. 1 ст. 141 Цивільного процесуального кодексу України судовий збір покладається на сторони пропорційно розміру задоволених позовних вимог.
За подання позовної заяви ОСОБА_1 сплатила судовий збір в розмірі 1073,60 грн, що підтверджується квитанцією від 23 травня 2023 року. 
Також за подання заяви про зміну предмета позову ОСОБА_1 сплатила судовий збір у розмірі 1211,20 грн, що підтверджується квитанцією від 09 грудня 2024 року.
Судовий збір сплачено в розмірі, встановленому ст. 4 Закону України «Про судовий збір».
Оскільки суд ухвалив рішення про задоволення позовних вимог в повному обсязі з кожного з відповідачів слід стягнути на користь позивача судові витрати із сплати судового збору в розмірі по 761,30 грн.
Керуючись ст. ст. 1-23, 76-81, 89, 95, 141, 244, 258-259, 263, 279 ЦПК України,

вирішив:

Позов ОСОБА_1 задовольнити.
Внести зміни до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 червня 2020 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич Оксаною Петрівною у спадковій справі № 298/2018 та зареєстрованих за номерами 648, 650, 655, 660, 662, на ім?я ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , на 5/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 4/6 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 4/6 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Внести зміни до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 28 вересня 2023 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дудою Світланою Богданівною у спадковій справі № 18/2022 та зареєстрованих за номерами 637, 639, 641, 643, 645 на ім?я ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , після смерті ОСОБА_8 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , на 5/9 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/9 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 11/25 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 11/25 частки земельних ділянок площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Внести зміни до Свідоцтв про право на спадщину за заповітом, виданих 05 жовтня 2023 року приватним нотаріусом Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дудою Світланою Богданівною у спадковій справі № 18/2022 та зареєстрованих за номерами 663, 665 на ім?я ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , після смерті ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , на 5/18 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 , та 5/18 частки земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська, зазначивши, що спадкове майно, на яке видані ці свідоцтва, складається з 11/50 частки будинку за адресою: АДРЕСА_2 та 11/50 частки земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, що розташовані за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП: НОМЕР_4 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_7 , яка померла ІНФОРМАЦІЯ_2 , право власності на: 
1/6 частини житлового будинку, що знаходиться за адресою: АДРЕСА_2 ; 
1/6 частини земельної ділянки площею 1.231 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0361, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; 
1/6 частини земельної ділянки площею 0.177 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0362, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; 
1/6 частини земельної ділянки площею 0.5921 га, кадастровий номер 4625889200:02:000:0143, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська; 
1/6 частини земельної ділянки площею 0.25 га, кадастровий номер 4625889200:04:002:0142, розташована за адресою: Львівська область, Яворівський район, с. Ясниська. 
Стягнути з ОСОБА_2 на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 761 ( сімсот шістдесят одну ) гривню 33 копійки.
Стягнути з ОСОБА_3 на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 761 ( сімсот шістдесят одну ) гривню 33 копійки.
Стягнути з ОСОБА_4 на користь ОСОБА_1 судовий збір у розмірі 761 ( сімсот шістдесят одну ) гривню 33 копійки.
Заочне рішення може бути переглянуте Яворівським районним судом Львівської області за письмовою заявою відповідача (відповідачів). Заяву про перегляд заочного рішення може бути подано до суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Учасник справи, якому повне заочне рішення суду не було вручене у день його проголошення, має право на поновлення пропущеного строку на подання заяви про його перегляд – якщо така заява подана протягом двадцяти днів з дня вручення йому повного заочного рішення суду.
Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом строків, встановлених законом, не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи.
Позивач має право оскаржити заочне рішення в загальному порядку.
Рішення може бути оскаржене позивачем шляхом подачі апеляційної скарги безпосередньо до Львівського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного рішення суду.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Повний текст рішення складено 03 червня 2026 року. 
Повне найменування учасників справи:
позивач – ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , РНОКПП НОМЕР_5 , проживає за адресою: АДРЕСА_4 ; 
відповідач – ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , проживає за адресою: АДРЕСА_5 ;
відповідач – ОСОБА_3 , РНОКПП НОМЕР_6 , проживає за адресою: АДРЕСА_6 ; 
відповідач – ОСОБА_4 , РНОКПП НОМЕР_7 , проживає за адресою: АДРЕСА_7 ; 
третя особа – Приватний нотаріус Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Гавришкевич Оксана Петрівна, юридична адреса: Львівська область, Яворівський район, м. Яворів, вул. Маковея, 23/2; 
третя особа – Приватний нотаріус Яворівського районного нотаріального округу Львівської області Дуда Світлана Богданівна, юридична адреса: Львівська область, Яворівський район, с. Бірки, вул. Львівська, 2-а. 

Суддя        Д.Б.Поворозник